



### شکایت فدراسیون فوتبال از AFC به علت اعطای میزبانی به بحرین در CAS

فدراسیون فوتبال در اطلاعیه‌ای اعلام کرد از کنفدراسیون فوتبال آسیا به علت اعطای میزبانی انتخابی جام جهانی در گروه ایران به بحرین، در دیوان داوروری ورزش شکایت کرده است. فدراسیون فوتبال ایران اطلاعیه‌ای را درباره اقدامات حقوقی فدراسیون درباره تعیین حق میزبانی ایران در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صادر کرد.

۱- همان‌گونه که به اطلاع عموم رسیده است، کنفدراسیون فوتبال آسیا با سلب حق میزبانی ایران در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، حق میزبانی مسابقات گروه C را به کشور بحرین اعطا نموده است. ۲- پس از پیگیری‌های مسئولان فدراسیون در مخالفت با اعطای حق میزبانی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ به کشور بحرین و در پی درخواست ریاست فدراسیون فوتبال ایران برای ملاقات با ریاست AFC جهت احقاق حق میزبانی ایران، دبیرکل AFC با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام نمود که این تصمیم توسط دبیرخانه AFC گرفته شده و رئیس آن کنفدراسیون (آقای شیخ سلمان) از اتخاذ آن مداخله‌ای نداشته است و در جلسه بین بحرین با ریاست AFC و ریاست فدراسیون فوتبال ایران در منامه (بحرین)، درباره تقویت همکاری‌های آینده فیما بین AFC و فدراسیون فوتبال ایران مذاکره خواهد شد.

۳- فدراسیون فوتبال ایران در پاسخ به نامه فوق، از دبیرکل AFC درخواست نمود با توجه به اینکه اعلام نموده است تصمیم به اعطای حق میزبانی به کشور بحرین، توسط دبیرخانه AFC اتخاذ شده است؛ مبانی حقوقی و مستندات قانونی که اجازه اتخاذ چنین تصمیمی را به دبیرخانه AFC داده است را برای فدراسیون فوتبال ایران ارسال نمایند و نیز درخواست گردید دبیرکل AFC شخصا طی جلسه‌ای ویدئویی درباره مبانی حقوقی و قانونی تصمیم خود توضیح دهد که متأسفانه هیچ پاسخی از ایشان دریافت نگردید.

۴- از آنجا که دبیرکل AFC موضوع جلسه ریاست فدراسیون فوتبال ایران با ریاست AFC را صرفاً صحبت در بابت تقویت همکاری‌های آتی فیما بین اعلام نموده بود، طی نامه‌ای به ایشان اعلام گردید موضوع درخواست ملاقات ریاست فدراسیون فوتبال ایران با ریاست AFC پیگیری حقوق میزبانی توضیح‌شده ایران است و در صورتی که این موضوع در دستور کار جلسه نباشد، برگزاری آن جلسه در حال حاضر فوریت نداشته و موضوع راه‌های تقویت روابط فیما بین در جلسه‌های دیگر در آینده نزدیک مورد بررسی قرار خواهد گرفت. ۵- دبیرکل AFC در پاسخ به نامه‌های فوق، با ارائه پاسخ‌های کلی و مختصر، مجدداً اعلام نمود تصمیم گرفته شده درباره میزبانی بحرین قطعی است و امکان تغییر آن وجود ندارد.

۶- به‌رغم اینکه فدراسیون فوتبال ایران تا آخرین لحظه برای حل‌وفصل موضوع میزبانی از طریق مذاکرات فیما بین صبر و تلاش نمود، پس از اعلام دبیرکل AFC نسبت به غیرقابل تغییر بودن تصمیم متخذه فدراسیون فوتبال اقدام به تجدیدنظرخواهی نسبت به تصمیم دبیرکل AFC نزد دیوان داوروری ورزش (CAS) نموده است.

۷- در حال حاضر از آنجا که فدراسیون فوتبال ایران از دیوان داوروری ورزش تقاضای رسیدگی سریع به پرونده را نموده است، کنفدراسیون فوتبال آسیا می‌بایست ظرف مهلت ۲ روز، نظر خود را در این باره به CAS اعلام نماید. بدیهی است مطابق مقررات CAS، در صورت موافقت AFC، رسیدگی به صورت سریع انجام خواهد شد، در غیر این صورت دیوان به صورت عادی اقدام به رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

### پاسخ AFC به اعتراض ایران

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا در واکنش به اعتراض ایران به میزبانی بحرین از تیم ملی گفت: هر رأیی را که دادگاه بین‌المللی ورزش در این باره بدهد می‌پذیریم. پس از آنکه کنفدراسیون فوتبال آسیا بحرین را به عنوان میزبان مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی معرفی و حق میزبانی ایران در ۳ دیدار این مرحله را سلب کرد، مسئولان فدراسیون فوتبال به این تصمیم اعتراض و به دادگاه بین‌المللی ورزش شکایت کردند. نشست کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا روز چهارشنبه با حضور جیانی اینفانتینو رئیس فیفا، اعضای مجمع AFC و دبیرکل فدراسیون آسیا این کنفدراسیون برگزار شد که نماینده ایران اعتراض کشورمان به ندادن میزبانی به ایران را اعلام کرد. «ویندوز جان» دبیرکل فدراسیون فوتبال آسیا در واکنش به اعتراض ایران درباره میزبانی تیم ملی گفت: همه تلاش‌های ساختاری و حقوقی فدراسیون فوتبال به کشورهای مختلف را به فدراسیون آنها اعلام کرده‌ایم. فدراسیون فوتبال ایران هم که به این خاطر به دادگاه بین‌المللی ورزش شکایت کرده است. هر رأیی را که این دادگاه بدهد ما می‌پذیریم.

### محروریت گل محمدی از حضور در بازی پرسپولیس - نساجی

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از حضور روی نیمکت این تیم در بازی با نساجی مان‌درنار محروم شد. یحیی گل محمدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در جریان تساوی یک- یک بازی گذشته این تیم با پدیده مشهد از داور این دیدار کارت زرد گرفت تا چهارمین اخطار فصل خود را بگیرد. بنابراین سرمربی سرخپوش پایتخت نمی‌تواند تیمش را برای بازی امروز مقابل نساجی مان‌درنار همراهی کند. همین امر نیز باعث غیبت او در نشست خبری قبل از بازی شد. گل محمدی در حالی از حضور در هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر محروم است که سازمان لیگ فوتبال اطلاعی از این موضوع تا ظهر دیروز نداشت. تیم فوتبال پرسپولیس ساعت ۱۸:۵۰ امروز میزبان نساجی مان‌درنار در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال است.

بعد از آنکه مجمع فدراسیون فوتبال به اعضای رای داد که «وزن فوتبالی» بالایی نداشتند، انتظار می‌رفت رئیس جدید فدراسیون فوتبال در انتخاب‌های بعدی‌اش دقت بیشتری کند اما هر چه می‌گذرد انتخاب‌ها ضعیف‌تر می‌شود. حجم انتقادات از فدراسیون مهدی تاج که یکی از بدترین قراردادهای تاریخ فوتبالی را با «مارک ویلموتس» بسته بود، آنقدر زیاد بود که اهالی این رشته برای برگزاری مجمع و روی کار آمدن تیم جدید مدیریتی لحظه‌شماری می‌کردند و امیدوار بودند با انتخاب رئیس جدید، شرایط برای فوتبال بهتر از قبل شود. این انتظار اما لحظاتی پس از پایان شمارش آرای اعضای هیات‌رئیس به بدترین شکل ممکن به پایان رسید و افرادی وارد هیات‌رئیس شدند که نه تنها «اعتبار» و «وزن فوتبالی» فدراسیون را بالا نبردند، بلکه به مراتب نفراتی کم‌سابقه‌تر از نفرات قبلی بودند. با این حال چاره‌ای غیر از پذیرش رای مجمع نبود ولی این امیدواری وجود داشت که شهاب‌الدین عزیزی‌خادم که خودش یک مدیر اقتصادی است و سابقه مدیریت در فوتبال را دارد، به عنوان یک رئیس جوان و مدرن به سمت انتخاب‌هایی برود که نقاط ضعف هیات‌رئیس‌ها را بپوشاند. اما هر چه جلوتر می‌رویم این انتظار از رئیس جدید هم تبدیل به یأس و ناامیدی می‌شود. هنوز چند روزی از انتخاب اعضای هیات‌رئیس نگذشته بود که عنوان شد قرار است علی خطیر معاون ورزشی پیشین باشگاه استقلال به عنوان دبیرکل فدراسیون انتخاب و معرفی شود. با مطرح شدن این احتمال موجی از انتقادات از سوی اهالی فوتبال، کارشناسان و طرفداران فوتبال بویژه هواداران پرسپولیس مطرح شد تا این احتمال به صفر برسد و منصور قنبرزاده به عنوان دبیرکل فدراسیون انتخاب شود. با منتفی شدن این انتخاب امیدواری‌ها برای حضور نفرات کاربلد، باتجربه و صاحب صلاحیت در فدراسیون فوتبال بیشتر شد اما در ادامه انتخاب سرپرست تیم ملی فوتبال روی همه این امیدواری‌ها خط بطلان کشید و عزیزی‌خادم نخستین «شوک» را به اهالی این رشته وارد کرد و فردی را به عنوان سرپرست تیم ملی انتخاب کرد که هنوز نیمه‌حجم انتقادات را به سوی فدراسیون سرازیر کرده است. مثبتی خورشیدی که بیشتر دوران حضورش در فوتبال را به عنوان دستیار مربیان مختلف سپری کرده و بیشتر یک چهره «فنی» است، در حالی برای سرپرستی تیم ملی انتخاب شد که تا یک روز قبل از این انتخاب گزینه سرمربیگری تیم فوتبال ماشین‌سازی بود اما هنوز پایش به تریز نرسیده بود اخراج شد و به طور ناگهانی سر از فدراسیون فوتبال و یک مسؤولیت مهم در آورد؛ بدون اینکه یک دقیقه سابقه این کار را داشته باشد درست است که پیش از این در فدراسیون‌های گذشته هم افرادی برای این پست انتخاب شده بودند که شایستگی حضور در مسؤولیت سرپرستی تیم ملی را نداشتند - که رسانه‌ها بارها از این انتخاب‌ها انتقاد کرده بودند- اما انتظار از فدراسیون جدید این بود که اشتباهات گذشته را تکرار نکند و در انتخاب‌های درست و حرفه‌ای یک قدم رو به جلو بردارد نه اینکه با این انتخاب‌ها کاری کند همه بگویند: «صد رحمت به قبل» عزیزی‌خادم اگر می‌خواهد قدم مثبتی در فدراسیون فوتبال بردارد و اوضاع را از قبل بهتر



تذکر مجلس به فدراسیون فوتبال

رئیس فراکسیون ورزش مجلس با بیان اینکه به دلیل انتصاب و انتخاب‌های فدراسیون فوتبال «تذکر جدی» به این فدراسیون داده شده است، گفت: تا جایی که بتوانیم آنها را به انتخاب‌های بهتر برمی‌گردانیم. محمد مهدی فروردین در گفت‌وگو با مهر، درباره ورود مجلس به انتصابات جدید فدراسیون فوتبال گفت: به این مساله ورود کردیم و به فدراسیون به جد تذکر دادیم. در بحث انتخابات فدراسیون فوتبال، موضع ما بی‌طرفی بود ولی الان از نقش نظارتی کوتاه نمی‌آییم. به احترام جامعه ورزش، مردم و فوتبال‌دوستان هر کمکی از دست‌مان بر بیاید انجام می‌دهیم و این را وظیفه قانونی و شرعی خودمان می‌دانیم. وی افزود: مجلس وکیل مردم است. مردم از ما می‌خواهند در قبال اتفاقات، پاسخگو

است، با این روش به جایی نخواهد رسید چرا که افرادی که او برای گروه‌گشایی مشکلات فوتبال در نظر گرفته است به هیچ عنوان نمی‌تواند باری را از روی دوش این فوتبال خسته و سراپا ایراد بردارد. البته انتخاب‌های حرف و حدیث‌تراری هم در فدراسیون شهاب‌الدین عزیزی‌خادم انجام شده که آنها هم از سطح بالایی برخوردار نبوده‌اند و امیدها برای بهبود شرایط فدراسیون را کاهش داده است. انتظار از عزیزی‌خادم این بود که فدراسیون «وو»، «هدرن» و «هتفاوتی» را نسبت به گذشته تشکیل دهد و از افراد حرفه‌ای، کاربلد و صاحب‌نام و مورد قبول اهالی این رشته استفاده کند ولی هر چه جلوتر می‌رویم «امیدمان» از رئیس جدید «امید» می‌شود و با این روند بعید



### استعفای سخنگوی فدراسیون فوتبال در واکنش به انتصاب‌های اخیر

سخنگو و مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در فاصله کمتر از یک‌ماه از آغاز به کارش در این فدراسیون، از سمت خود استعفا کرد. علی جوادی، مدیر روابط عمومی و سخنگوی فدراسیون فوتبال روز سه‌شنبه ۱۷ فروردین از سمت‌های خود کناره‌گیری کرد. او کمتر از یک ماه قبل و بعد از پیروزی شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در این فدراسیون، برای تصدی سمت‌های مذکور انتخاب شده بود. با این حال، بعد از انتصاب‌های اخیر در این فدراسیون که انتقادهای گسترده‌ای را در جامعه فوتبال به دنبال داشته، علی جوادی از ادامه همکاری با این فدراسیون کناره‌گیری کرد.

### به بهانه انتخاب‌های عجیب در فدراسیون فوتبال و سکوت وزارت ورزش

# طلوع ناگامی

### سکوت وزارت ورزش نشانۀ چیست؟



پس از انتخاب اعضای مجمع و به ریاست رسیدن عزیزی‌خادم، او بلافاصله نشستش را با محمدجواد ظریف و مسعود سلطانی‌فر (به عنوان وزاری امور خارجه و ورزش) برگزار کرد که نشان می‌داد رئیس جدید فدراسیون فوتبال رابطه تنگاتنگی با وزاری دولت فعلی دارد. اگر چه ابتدا عنوان می‌شد وزارت ورزش روی انتخاب کیومرث هاشمی نظر دارد اما بعداً مشخص شد گزینۀ اصلی همین عزیزی‌خادم بوده است. اما حالا در وضعیتی که فوتبال ایران یکی از حساس‌ترین دوران‌های تاریخ خود را برای صعود به جام جهانی پشت سر می‌گذارد و از سوی دیگر با پرونده سنگین چند میلیون یورپی شکایت ویلموتس روبه‌رو است، شاهد انتخاب‌های عجیبی از سوی عزیزی‌خادم هستیم. اهالی فوتبال از انتخاب خورشیدی شوکه شده‌اند و اگر همین امروز وزارت ورزش نخواهد پیرامون این انتخاب‌ها واکنشی از خود نشان دهد، باید پذیرفت که آنها کاملاً با فدراسیون در یک خط حرکت می‌کنند. وزارت ورزش که ماه‌های پایانی خود را پشت سر می‌گذارد برخلاف اهالی فوتبال، هیچ واکنش منفی‌ای به انتصاب‌های اخیر فدراسیون فوتبال نداشته است. دخالت نکردن وزارت ورزش و حتی هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال روی چنین انتخاب‌هایی برای فوتبال ما تبعات بسیار تلخی خواهد داشت. امید آن می‌رود که دست کم طی روزهای آینده شاهد واکنش وزارت ورزش به این موضوع باشیم اما اگر همچنان شاهد هماهنگی بودن این ۲ نهاد (فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش) باشیم، آن وقت باید پذیرفت که در صورت شکست تیم ملی، وزارت ورزش شریک این ناگامی بزرگ است.

پیش از این زرمه‌هایی درباره هماهنگی کامل رئیس جدید فدراسیون فوتبال و دولت شنیده می‌شد و حالا کنار هم قرار دادن این اتفاقات نشان می‌دهد بسیاری از این صحبت‌ها حقیقت داشتند، بویژه آن قسمتی که عنوان می‌شد گزینۀ اصلی دولت، انتخاب فرد دیگری غیر از کیومرث هاشمی است.

### گفت‌وگوی «وطن امروز» با سید ضیاء عربشاهی پیش از دیدار با نساجی

## یحیی دیگر بهانه ندارد

و اینکه تیمش نتیجه بگیرد. نساجی با آمدن الهامی کمی متحول شده و نتایج بدی هم نگرفته است. مطمئن باشید این تیم می‌آید تا بازی بسته‌ای مقابل پرسپولیس داشته باشد. دور رفت هم این تیم بازی بدی نکرد و حتی می‌توانستند در ضدحمله‌ها به پرسپولیس گل بزنند. الهامی قطعا خیلی خوب تیم ما را آتالیز کرده است. من مانده‌ام چطور ۲ اتالیزور سابق تیم ملی در کنار گل محمدی هستند اما پرسپولیس نمی‌تواند مقابل تیم‌هایی که بسته بازی می‌کنند، نتیجه بگیرد. مربی باید بداند نقاط ضعف و قدرت حریف کجاست. ما باید از همان جلو پرس تیمی را انجام دهیم و اجازه بازسازی به نساجی ندهیم.

■ پس از این بازی پرسپولیس باید عازم هند شود برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا. گروه قرمزها گروه سختی نیست، به نظر شما تیم می‌تواند راحت صعود کند؟  
نمی‌توانیم بگوییم یک تیم قوی است و یک تیم ضعیف. سال گذشته آمدند در بوق و کرنا کردند که تیم اولسان کر جنوبی تیم خیلی قوی‌ای است اما در فینال وقتی مقابل پرسپولیس قرار گرفت، دیدیم حتی خیلی ضعیف‌تر از پاختاکور ازبکستان هم بود. تیم پرسپولیس چون برهواداران ترین تیم آسیاست، مطمئن باشید همگروه‌هایش با برنامه به زمین می‌آیند. پرسپولیس دیگر نباید به صعود از گروه فکر کند، بلکه باید به فکر قهرمانی در آسیا باشد که دور از دسترس هم نیست. البته به شرطی که بتوانیم از مهره‌هایمان بخوبی استفاده کنیم تا از نظر بدنی هم به مشکل نخوریم.

نمی‌تواند فکر کند همیشه بازی می‌کنند یا نیمکت‌نشینان دل‌زده شوند. بازیکنان باید همدل باشند و همه برای قهرمانی بجنگند.  
■ خریدهای جدید را چطور دیدید؟  
مهدی ترابی، فرشاد فرجی و شهریار مغاللو هنوز در تیم جاسا نیتاده‌اند. ترابی بازیکنی است که گام‌های بلندی دارد و خلاق است اما نمی‌توان به عنوان بازیساز او را درون زمین گذاشت. در تیم‌های بزرگ مثل استقلال و پرسپولیس بازی کردن آسان نیست. مغاللو در تیم سابقش خیلی خوب بازی می‌کرد اما سخت است که سریع با تیم هماهنگ شود. شما اول فصل دیدید بازیکنی مثل آرمان رضایی با رقم قرارداد ۷ میلیارد تومان خریداری شد و بدون هیچ آورده‌ای ۱/۵ میلیارد تومان نیم‌فصل جدا شد. اگر من کنار گل محمدی بودم اجازه خرید چنین بازیکنی را نمی‌دادم. به هر حال نفرات خوبی جذب شدند اما باید با تیم وفق پیدا کنند تا در کارهای تیمی به کمک پرسپولیس بیایند.

■ پرسپولیس امروز به مصاف نساجی رده پانزدهمی خواهد رفت. این تیم هم به احتمال فراوان مثل پدیده بازی بسته‌ای را به نمایش خواهد گذاشت؛ ارزیابی شما از این بازی چیست؟  
ساکت الهامی از مربیانی است که عاشق مربیگری است



پرسپولیس آمد که نتوانستند در دقیقه ۴۶ هم به گل برسند. تیم ما در نیمه دوم با آمدن بازیکنان جدید شرایط بهتری داشت اما هافبک‌های تیم نتوانستند برای مهاجمان موقعیت‌سازی کنند. به نظر من پرسپولیس نیاز به بازسازی دارد. این همه تیم خرید داشت اما بازیساز نخرید. تیم باید در ترکیبش ۲ مهاجم، یک هافبک دفاعی و ۳ هافبک پشت مهاجم بگذارد. اگر قرار باشد ترکیب ما در بازی‌های بعدی هم مثل بازی با پدیده باشد، تیم نتیجه نخواهد گرفت. از طرفی بازیکنی مثل مهدی عیدی که در لیگ قهرمانان آسیا خوب بازی می‌کرد و گلزنی می‌کرد و در دربی هم گل زد، در حال حاضر شرایط خوبی ندارد. استرس در ساق پای او مشهود است.

■ بازیکنان پرسپولیس برای قرار از نیمکت‌نشین می‌خواهند خودشان از هر نقطه زمین دروازه حریف را باز کنند تا مهره تأثیرگذار زمین باشند؛ همین مساله باعث شده خودخواهی را درون زمین ببینیم.  
صحبت خیلی خوبی کردید. پرسپولیس هم بازیکنان خوبی درون زمین دارد و هم روی نیمکت و این مربی است که باید بتواند از نفراتش بخوبی استفاده کند. مربی باید بداند با چه برنامه‌ای می‌خواهد نفرات را در ترکیب قرار دهد. بازیکنان

زهره فلاج‌زاده: تیم پرسپولیس سال ۱۴۰۰ را با تساوی مقابل پدیده مشهد آغاز کرد؛ تساوی‌ای که به نفع سپاهان شد تا با برد مقابل سایپا با ۲ امتیاز اختلاف صدرنشین شود. قرمزها با وجود خرید بازیکنان هجومی اما در این دیدار چندین موقعیت گل را هدر دادند و این یعنی هنوز مشکل گلزنی این تیم رفع نشده است. تیم یحیی گل محمدی امروز به مصاف نساجی رده پانزدهمی می‌رود و باید دید این تیم می‌تواند پیش از اعزام به هند برای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا یک برد شیرین کسب کند. درباره این بازی، شرایط کلی پرسپولیس و مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با سید ضیاء عربشاهی، پیشکسوت پرسپولیس به گفت‌وگو نشستیم.

■ پرسپولیس مقابل پدیده برخلاف بازی دور رفت نتوانست به ۳ امتیاز بازی دست پیدا کند و چندین موقعیت گل را هم از دست داد؛ این بازی را چطور دیدید؟  
بازی خوبی بود. بدست گل محمدی هم بر بود از بازیکن. دیگر او نمی‌تواند بگوید تیم من مهاجم ندارد. تیم پدیده هم با برنامه آمده بود و هدفش این بود در یک‌سوم زمین خودش دفاع و از ضدحمله‌ها استفاده کند. پرسپولیس یک حسن داشت و آن اینکه سعید آقایی خیلی خوب به حمله اضافه می‌شد. درست است مالکیت توپ در اختیار پرسپولیس بود و فشار زیادی هم در نیمه اول آورد ولی مالکیت همراه با گلزنی باید باشد. مهاجمان تیم باید دقت بیشتری داشته باشند و با استرس بازی نکنند. پدیده در نیمه اول تنها ۲-۳ بار تا محوطه جریمه

[ آ.اس ]

آمد، دیدم، فتح کردم



[ گلتزتا ]

حکم‌ها



[ موندودوپورتیوو ]

همه قهوا برای آل کلاسیکو



[ مارکا ]

تاج گذاری وینیسیوس



[ کوریهره ]

کننده در خط پایان، پیرولو در دوراهی

